Illustrissime ac Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine 
clementissime. Tametsi reditus R-mae ac Ill-mae Cels. V -rae [ad Epis
copal tum suum gratissimusa nobis fuit, tamen quod eam animi nostri 
[promptitudijnem nec literis nec nuntio hucusque Ill-mae ac R-mae Ceis. 
V-rae declara[vimusj in causa erat, quod in isto collegio et pauci nunc 
sumus et hi quorum nonnulli senes nonnulli adversa valetudine affecti. 
Nunc vero cum iuvenem vegetum ac Ill-mae et R-mae Ceis. V-rae bene 
notum, R-dum D-num Stiborium K rzykow ski1, huius nostrae Ecclesiae 
scholasticum, Regiae M-tis secretarium, nacti sumus, mora[m] [longjio- 
rem admittere noluimus, quin per eum Ill-m am ac R-mam Ceis. V-ram 
salutaremus, animique nostri de reditu eius felici ac fausto acceptam 
laetitiam decla[raremus]. Quae quidem et alia D-nus Stiborius Krzikowski 
verbis fusius Ill-mae et R-mae Ceis. V -rae nomine nostro explicabit, quem 
ut benigne suscipere et clementer audire fidemque ei omnibus quae 
dixerit eidem habere Ill-m a ac R-ma Ceis. V -ra dignetur ab ea summo
pere rogamus. Quam feliciter et diutissime vivere et Ecclesiae Dei 
praeesse percupimus.

Vladislaviae, 6 die Junii Anno Domini 1564. Ill-mae ac R-mae Ceis. 
V-rae obsequentissimi servitores et sacellani Praelati et Canonici ac to
tum Capitulum Ecclesiae Cathedralis Vladislaviensis.

a Pow tórzono słowo gratissimus  i nie skr.

234
M ACIEJ W YSCIELSKI DO H OZJUSZA

Włocławek, 6 lipca. 1564

Nawał pracy lekarskiej nie pozwolił W yścielsk iem u1 dotychczas odwiedzić 
Hozjusza, swego patrona i dobrodzieja. Zamierza we wrześniu przyjechać do 
Lidzbarka.

ORYG. A U TO G R A F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1459—1462. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, 
adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae X I Ju l i i  1564, responsum 13, Helspergi.

Salutem officiorumque commendationem etc. Nulla vis ingenii, nullius 
eloquentiae splendor valeat explicare quanto gaudio, quanta laetitia affec
tus sum, quod Maitestas divina Ill-mam D. V -ram  ex tantis discriminibus, 
ex tanto curarum aestu nobis reduxerit sanum ac incolumem, cardinali- 
tioque pileo conspicuum, quo nomine Maiestati divinae supplex ago 
immortales gratias, ut qui mihi orbato iam patronis, eum unicum (qui

1 Zob. nr 214 przyp. 3.
1 Maciej W yścielski (Wyszczelski, Wisczelski), lekarz, który od ok. 1557 r. utrzy

m yw ał kontakty z Hozjuszem (por. HE II nr 1720, 1750, 1778, 1779), późniejszy ka
nonik włocławski, brat Piotra, kanonika włocławskiego, oficjała i proboszcza 
w Gdańsku (do 1562).
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valet optime) mihi servaverit incolumem, cui ego primas, medias et 
extremas fortunarum mearum artes tribuo, precorque eius gloriosam 
Maiestatem, ut eum diutissime servet mihi incolumem felicissimumque. 
Ceterum me hactenus non venisse ad R-mam D. V -ram  Elspergam non 
ferat moleste, neque negligentiae adscribat, sed vocationi huic meae; qui 
enim universitati servit ad palatum, omnibus nunquam satisfaciet etiam 
si Deus sit, sed veluti in pistrino omnia servorum munia obeunda per
petuo versabor. Quamprimum autem Capitulum Plocense absolvetur, in
visere R-mam D. V -ram  haud negligam in Septembre, quem ut sanum 
pervenirem a sua clementia assiduis precibus exorabo.